保護者の皆様へ

令和 3年 4月 23日

千早赤阪村立千早小吹台小学校

校 長   仲 村  悦 弘

学校諸経費の自動振替について（お願い）

陽春の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は学校諸経費徴収にご理解、ご協力いただきありがとうございます。本年度の自動

振替の引き落とし日は下記のようになります。

なお、事前にお知らせさせていただいておりますように、昨年度まで集金袋によって集

めていました教材費等（漢字ドリル代、遠足代 等）につきまして、今年度より給食費等

とあわせて口座振替にて徴収させていただきます。

今年も１年間、口座振替にご協力いただきますよう、よろしくお願いします。

記

※ 口座引き落とし日 毎月 １０日

（ただし、１０日が 土・日・祝日の場合は、翌日・翌々日等に延びます）

全９回となります。残高不足になりませんよう入金お願いいたします。

毎月の引き落としが正確にされているか通帳等でご確認ください。

※PTA会費は家庭ごとの徴収となり、兄弟姉妹がある場合は、下の学年で徴収します。

※残高不足等で引落不能の場合は、その月分は、別途納入（口座振込または現金納入）

していただきます（詳しくはお手紙でお知らせします）。

１年間保存お願いします。

5/10（月） 4 月 5 月分の 2 カ月分 全学年5月のみスポーツ振興センター掛金 460円徴収

6/10（木） 6 月分

7/12（月） 7 月分

9/10（金） 8 月 9 月分の 2 カ月分   全学年 8 月分給食費無

10/12(火） 10 月分

11/10（水） 11 月分

12/10（金） 12 月分

1/11（火） 1 月分

2/10(木） 2 月 3 月分の 2 カ月分

（給食センターからのお知らせです）

給食費は、食材料費のみ保護者に負担していただき、給食センターの維持管理費、光熱

水費、人件費等は村が負担しています。また、平成 29年１月から保護者負担の軽減のため
給食費の一部を補助しています（区域外就学者は除く）。【令和３年度も全額無償】

 給食費月額 補助額 保護者負担額

１年生
(４月) ３，６００円

全額補助

０円

(５月～３月) ４，７００円 ０円

２年生、３年生 ４，７００円 ０円

４年生、５年生、６年生 ４，８００円 ０円

   ※８月の給食は９月分に含まれます。

     ※ 予算書に代えて給食センターからのお知らせを掲載しております

＊各月の諸費の引き落とし金額（令和３年度）につきましては

裏面に一覧表を掲載しておりますのでご確認ください。

【JAバンクアプリで口座残高をチェック！】

JAバンクアプリはご存知でしょうか？

アプリを使用すれば口座残高を簡単にチェックすることができます。

キャッシュカードとスマホがあれば登録も簡単にできます。

ぜひご活用ください。

詳しくは JAバンクアプリのホームぺージをご覧ください（https://www.jabank.org/app/）

【JA大阪南キャッシュカードを入金で利用できる ATMのご案内】

 ・全国の JA、JF

 ・ゆうちょ銀行

 ・イーネット ATM

 ・ローソン ATM

 ・セブン銀行

 ※ イーネット ATMは、ファミリーマート・サークル Kサンクス・デイリーヤマザキ・ポプラ等の

コンビニエンスストアに設置

 ※ 上記は JA大阪南のホームページに記載の情報になります（令和元年 10月 1日現在の記載）

【JAネットバンクを活用すればスマホと連携してさらに便利に】

 JAネットバンクに登録すれば、残高・入出金明細の照会だけでなく、振込・振替についても店

舗や ATMに来店不要で利用することができます。

 現在、学校諸経費の引き落としが不能だった際は、お子様を通じて現金で納入していただいてい

ます。お子様に学校へ現金を持たせる徴収方法ですと、紛失や盗難といった不安もあります。

 今年度より現金納入とあわせまして、学校口座をお知らせしますので振込にて納入していただく

ことも可能となります。こちらもぜひご活用ください。

詳しくは JAネットバンクのホームぺージをご覧ください（https://www.jabank.jp/）

手数料無料

平日     8：45～18：00

土曜日 9：00～14：00

上記以外の時間帯 手数料 110円がかかります

手数料無料

https://www.jabank.org/app/